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[Stærmose.] 
fremdrage, og det er dette, at Fjerkræ er 
taget med i Listen over de Naturalier, der 
kan ydes Tilskud til. Det er efter min Me- 
ning meget betænkeligt, at  man yder Til- 
skud til saa meget Ben og saa lidt Kød, 
som der her er Tale om. 

Den højtærede Arbejds- og Socialmi- 
nister sagde i Forbindelse med et tidligere 
Forslag i Dag, at man kunde spare en Del 
Tid ved at svare paa Enkeltheder i Udvalg, 
og det er naturligvis ogsaa rigtigt, men der 
er jo nogle Partier i denne Sal, som ikke 
er  ̂udvalgsberettigede, og hvis det bliver 
Skik, at en Minister tager den Stilling til 
de Enkeltheder, der fremdrages, saa betyder 
det en Tilsidesættelse af de smaa Partier. 
Nu ved jeg ikke, om det foreliggende Lov- 
forslag skal i noget Udvalg, men jeg vil gerne 
ndbede mig et Svar paa Spørgsmaalet om, 
hvorfor Hønsene skal med. 

Arbejds- og Socialministeren (Søren P. 
Larsen): Jeg takker samtlige Ordførere. 
Her har man jo fundet noget, som har 
vundet Tilslutning fra alle Sider, og det kan 
kun glæde mig, og jeg tror i og for sig ikke, 
at der er stort mere at sige om dette Forslag 
end det, der har været fremført her i Dag. 

Det ærede Medlem Hr. Strøm var inde 
paa, at  man maaske kunde have givet lidt 
mere til Smør og lidt mindre til Oksekød. 
Jeg tror ikke, at det betyder saa meget, for 
det er det samme Beløb, der staar til Raa- 
dighed, og det er det afgørende; saa tror 
jeg godt, at Folk kan forvalte det. 

Det ærede Medlem henstillede til mig 
at gøre min gode Indflydelse gældendermed 
Henblik paa Tekstilerne. Jeg forstod, at 
det ærede Medlem har god Tro til mig, 
og det er helt begrundet; hvis bare flere 
kunde faa den samme Tro, kom vi nok 
igennem. 

Dernæst vil jeg sige, at Kortsystemet 
er blevet lidt vanskeligt og omstændeligt, 
og derfor har et Udvalg i Arbejds- og Social- 
ministeriet arbejdet med den Opgave at 
simplificere hele Kortsystemet. Betænk- 
ningen er ikke endeligt afgivet, men jeg vil 
bede om at  faa den fremskyndet, saaledes 
at  man i god Tid kan forberede, hvad man 
eventuelt vil gennemføre, naar denne Ord- 
ning udløber til 1. April 1946. 

Dernæst vil jeg sige til det ærede Med- 
lem Fru Petra Petersen, at den jævne For- 
deling er jo i nogen Grad sikret derved, at 
der, i Januar Kvartal stilles 3 Mill. Kr. 
mere til Raadighed end i Oktober Kvartal. 
Det er netop, fordi man regner med, at 
Trangen vil være større, og at Antallet af 

Ansøgninger vil være større end i fore- 
gaaende Kvartal. 

Jeg takker for velvillig Behandling af . 
Lovforslaget. ' 

Hermed sluttede Forhandlingen 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 

vedtoges uden Afstemning. 

Første Næstformand (Arnth Jensen): 
Da det vil være for sent at gaa til den sidste 
Sag paa Dagsordenen i dette Møde, skal jeg 
her afbryde Forhandlingen. 

Folketingets næste Møde afholdes i 
Aften Kl. 1980 med følgende Dagsorden: 

Første Behandling af., 

Forslag til Lov om Ændringer i Lov om 
Mægling i Arbejdsstridigheder. v v 

Mødet hævet Kl. 1655홢 

A 

2 3 d e  Møde.  

Onsdag den 5. December Kl. 1930. 

Den eneste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov om 
Ændringer i Lov om Mægling i Arbejds- 
stridigheder. 홢 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 
2753; Fremsættelsen findes i Tidenden Sp. 
509). 

Sagen sattes til Forhandling. 

Eiler Jensen: De af den højtærede Ar- 
bejds- og Socialminister foreslaaede Æn- 
dringer i Lov om Mægling i Arbejdsstridig- 
heder kan Socialdemokratiet tiltræde, saa 
meget mere som Ændringerne er i god Over- 
ensstemmelse med den Indstilling, der er 
givet af det paa Foranledning af den tid- 


